
Ofertas recibidas 1Motivación La entidad adjudicataria cumple con los
requisitos técnicos y económicos detallados en el
Pliego de Condiciones Particulares y Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Contacto

Teléfono 964238111
Fax 964727716
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 20-05-2016 a las
14:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento y Soporte Técnico del Laboratorio de la Unidad de
Valoración Biomecánica de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267,
ubicada en la Delegación de Villarreal (Castellón), así como el Suministro, Instalación, Puesta en
Marcha y Mantenimiento de Nuevos Sistemas de Valoración. (Contrato Mixto)

Valor estimado del contrato 124.215 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.300,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.215 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

L' Ermita, 269
(12540) Villarreal - Castellón España

La entidad adjudicataria cumple con los requisitos técnicos y económicos detallados en el Pliego de Condiciones
Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7af3f21d-6113-4043-9366-39d2eb6f47f7


Fecha del Acuerdo 17/05/2016
Plazo de Formalización Del 21/05/2016 al
04/06/2016

Adjudicatario

INSTITUTO DE BIOMECÁNICA DE VALENCIA, IBV
NIF G96361555

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.553 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.509,13 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2016 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2016 a las 14:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRgYvJVQzeYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002014861 |  2016-149606 | vie, 20 may 2016 14:33:39:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24835231494453825053448828085361929011 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRgYvJVQzeYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

